

## Pregão Eletrônico

925509.52019 .20669 .5114 .39147385



GOVERNO DO ESTADO DO ACRE  
Tribunal de Justiça do Estado do Acre

### Ata de Realização do Pregão Eletrônico Nº 00005/2019 (SRP)

Às 11:32 horas do dia 01 de fevereiro de 2019, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria nº 230/2018 de 10/03/2018, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 5.450 de 31 de maio de 2005, referente ao Processo nº 0008779-13.2018, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00005/2019. Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Formação de registro de preços para aquisição de materiais diversos (material gráfico, escritório e outros) para atender as necessidades do Poder Judiciário do Estado do Acre, conforme especificações e quantidades discriminadas no Anexo I - Termo de Referência do Edital.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

#### Item: 1

**Descrição:** SACO

**Descrição Complementar:** SACO PLÁSTICO medindo 20X30CM, com 0,20 micras de espessura, Produzidos em polietileno, atóxico, inodoro e incolor pacote contendo 1kg.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 50

**Unidade de fornecimento:** Pacote

**Valor estimado:** R\$ 27,9900

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** RICHARD S MIRANDA, pelo melhor lance de R\$ 38,0000 e com valor negociado a R\$ 27,9000 e a quantidade de 50 Pacote .

#### Item: 2

**Descrição:** ADESIVO COLAGEM

**Descrição Complementar:** FITA ADESIVA vermelha 12mmx50m

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 200

**Unidade de fornecimento:** Unid.

**Valor estimado:** R\$ 3,6600

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** RICHARD S MIRANDA, pelo melhor lance de R\$ 4,1000 e com valor negociado a R\$ 3,6600 e a quantidade de 200 Unid. .

#### Item: 3

**Descrição:** GRAVADOR SOM

**Descrição Complementar:** MÍDEA DVD-R, gravável 4.7gb, 16x

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 2.000

**Unidade de fornecimento:** Unid.

**Valor estimado:** R\$ 2,3200

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** RICHARD S MIRANDA, pelo melhor lance de R\$ 1,5000 e a quantidade de 2.000 Unid. .

#### Item: 4

**Descrição:** TINTA PINCEL MARCADOR

**Descrição Complementar:** PINCEL/CANETA MARCADOR com tinta permanente na cor vermelha.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 150

**Unidade de fornecimento:** Unid.

**Valor estimado:** R\$ 3,5100

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** RICHARD S MIRANDA, pelo melhor lance de R\$ 2,2000 e a quantidade de 150 Unid. .

#### Item: 5

**Descrição:** BLOCO RECADO

**Descrição Complementar:** RECADO AUTO ADESIVO (postit) 47,6x47,6 cubo com 400 folhas coloridas.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 400

**Unidade de fornecimento:** Unid.

**Valor estimado:** R\$ 17,7300

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** RICHARD S MIRANDA, pelo melhor lance de R\$ 12,6000 e a quantidade de 400 Unid. .

**Item: 6**

**Descrição:** IMPRESSORA - CARTÃO / CRACHÁ

**Descrição Complementar:** RIBBONS COLOR | para impressora de cartão pvc Smart CH Series 50 S. YMCKO - cód. 650718-BR

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 30

**Unidade de fornecimento:** Unid.

**Valor estimado:** R\$ 700,3300

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** SANTOS & DUARTE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 500,0000 e a quantidade de 30 Unid. .

**Item: 7**

**Descrição:** FILME PLÁSTICO

**Descrição Complementar:** FILME PLÁSTICO PVC Termo encolhível Termo retrátil 60 cm de largura, com aproximadamente 450m, 40 microns.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 2

**Unidade de fornecimento:** Unid.

**Valor estimado:** R\$ 1.607,8000

**Situação:** Cancelado na aceitação

**Item: 8**

**Descrição:** FILME PLÁSTICO

**Descrição Complementar:** FILME BOPP BRILHO para laminação, espessura 24 microns, 60 cm de largura. Bobina com 60kg ou 350m.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 2

**Unidade de fornecimento:** Unid.

**Valor estimado:** R\$ 1.607,7900

**Situação:** Cancelado na aceitação

**Item: 9**

**Descrição:** CABO ELÉTRICO CONTROLE

**Descrição Complementar:** CABO CCI MULTICORES para Alarme, Interfone com 4 Vias 2 Pares 4x40mm, rolo com 100mt.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 50

**Unidade de fornecimento:** Metro

**Valor estimado:** R\$ 280,0000

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** SOLARIS TELEINFORMATICA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 77,1700 e a quantidade de 50 Metro .

**Item: 10**

**Descrição:** PEDESTAL

**Descrição Complementar:** PEDESTAL PARA CAIXA DE SOM, confeccionado em alumínio, encaixe padrão de mercado, pintura eletrostática, 4 níveis de altura, alturas aproximadas máxima 1,50m e mínima 1,10m, suporta até 70kg.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 5

**Unidade de fornecimento:** Unid.

**Valor estimado:** R\$ 219,0000

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN, pelo melhor lance de R\$ 245,7900 e com valor negociado a R\$ 219,0000 e a quantidade de 5 Unid. .

**Item: 11**

**Descrição:** PORTAS

**Descrição Complementar:** PORTA BANER 1,80M com garras, Retrátil fabricado em alumínio anodizado fosco de alta qualidade com haste telescópica de 1 (um) estágio, 2 garras para fixação do banner através do acabamento, base articulada e detalhes em plástico de alta resistência. Altura Máxima 1,80 e mínima 90cm.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Quantidade:** 5

**Valor estimado:** R\$ 166,5700

**Unidade de fornecimento:** Unid.

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** GERALDO C GUITTI, pelo melhor lance de R\$ 157,4800 e a quantidade de 5 Unid. .

**Histórico**

**Item: 1 - SACO**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.650.136/0001-96	RICHARD S MIRANDA <b>Marca:</b> ACREPLAST <b>Fabricante:</b> ACREPLAST <b>Modelo / Versão:</b> ACREPLAST <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO PLÁSTICO medindo 20X30CM, com 0,20 micras de espessura, Produzidos em polietileno, atóxico, inodoro e incolor pacote contendo 1kg.	Sim	Sim	50	R\$ 38,0000	R\$ 1.900,0000	31/01/2019 11:32:20
17.380.732/0001-57	ARIELA CRISTINA GONCALVES COSTA 01241640130 <b>Marca:</b> Acreplast <b>Fabricante:</b> Acreplast <b>Modelo / Versão:</b> 20x30 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO PLÁSTICO medindo 20X30CM, com 0,20 micras de espessura, Produzidos em polietileno, atóxico, inodoro e incolor pacote contendo 1kg.	Sim	Sim	50	R\$ 143,4000	R\$ 7.170,0000	31/01/2019 14:15:16
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA <b>Marca:</b> DAC <b>Fabricante:</b> DAC <b>Modelo / Versão:</b> DAC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO PLÁSTICO medindo 20X30CM, com 0,20 micras de espessura, Produzidos em polietileno, atóxico, inodoro e incolor pacote contendo 1kg.	Sim	Sim	50	R\$ 250,0000	R\$ 12.500,0000	01/02/2019 09:39:54

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 250,0000	14.756.414/0001-50	01/02/2019 11:32:34:907
R\$ 143,4000	17.380.732/0001-57	01/02/2019 11:32:34:907
R\$ 38,0000	07.650.136/0001-96	01/02/2019 11:32:34:907

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	01/02/2019 11:48:02	Item aberto.
Iminência de Encerramento	01/02/2019 12:00:15	Batida iminente. Data/hora iminência: 01/02/2019 12:02:15.
Encerrado	01/02/2019 12:13:55	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	01/02/2019 13:05:46	Convocado para envio de anexo o fornecedor RICHARD S MIRANDA, CNPJ/CPF: 07.650.136/0001-96.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	01/02/2019 13:47:16	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor RICHARD S MIRANDA, CNPJ/CPF: 07.650.136/0001-96.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	05/02/2019 13:08:47	Convocado para envio de anexo o fornecedor RICHARD S MIRANDA, CNPJ/CPF: 07.650.136/0001-96.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	05/02/2019 13:10:05	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor RICHARD S MIRANDA, CNPJ/CPF: 07.650.136/0001-96.
Aceite	05/02/2019 13:28:50	Aceite individual da proposta. Fornecedor: RICHARD S MIRANDA, CNPJ/CPF: 07.650.136/0001-96, pelo melhor lance de R\$ 38,0000 e com valor negociado a R\$ 27,9000. Motivo: Aceitou negociar.
Habilitado	05/02/2019 16:25:53	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: RICHARD S MIRANDA, CNPJ/CPF: 07.650.136/0001-96, pelo melhor lance de R\$ 38,0000 e com valor negociado a R\$ 27,9000.

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 2 - ADESIVO COLAGEM**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.650.136/0001-96	RICHARD S MIRANDA <b>Marca:</b> EUROCEL <b>Fabricante:</b> EUROCEL <b>Modelo / Versão:</b> EUROCEL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FITA ADESIVA vermelha 12mmx50m	Sim	Sim	200	R\$ 4,1000	R\$ 820,0000	31/01/2019 11:32:20
17.380.732/0001-57	ARIELA CRISTINA GONCALVES COSTA 01241640130 <b>Marca:</b> ADELBRAS <b>Fabricante:</b> ADELBRAS <b>Modelo / Versão:</b> 12X50 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FITA ADESIVA vermelha 12mmx50m	Sim	Sim	200	R\$ 25,5500	R\$ 5.110,0000	31/01/2019 14:15:16
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA <b>Marca:</b> 3M <b>Fabricante:</b> 3M <b>Modelo / Versão:</b> 3M <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FITA ADESIVA vermelha 12mmx50m	Sim	Sim	200	R\$ 55,0000	R\$ 11.000,0000	01/02/2019 09:39:54

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 55,0000	14.756.414/0001-50	01/02/2019 11:32:34:907
R\$ 25,5500	17.380.732/0001-57	01/02/2019 11:32:34:907
R\$ 4,1000	07.650.136/0001-96	01/02/2019 11:32:34:907

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	01/02/2019 11:48:05	Item aberto.
Iminência de Encerramento	01/02/2019 12:00:15	Batida iminente. Data/hora iminência: 01/02/2019 12:02:15.
Encerrado	01/02/2019 12:18:50	Item encerrado
Aceite	05/02/2019 13:29:29	Aceite individual da proposta. Fornecedor: RICHARD S MIRANDA, CNPJ/CPF: 07.650.136/0001-96, pelo melhor lance de R\$ 4,1000 e com valor negociado a R\$ 3,6600. Motivo: Aceitou negociar.
Habilitado	05/02/2019 16:26:04	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: RICHARD S MIRANDA, CNPJ/CPF: 07.650.136/0001-96, pelo melhor lance de R\$ 4,1000 e com valor negociado a R\$ 3,6600.

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 3 - GRAVADOR SOM**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.650.136/0001-96	RICHARD S MIRANDA <b>Marca:</b> ELGIN <b>Fabricante:</b> ELGIN <b>Modelo / Versão:</b> ELGIN <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MÍDEA DVD-R, gravável 4.7gb, 16x	Sim	Sim	2.000	R\$ 1,5000	R\$ 3.000,0000	31/01/2019 11:32:20
17.380.732/0001-57	ARIELA CRISTINA GONCALVES COSTA 01241640130	Sim	Sim	2.000	R\$ 4,3000	R\$ 8.600,0000	31/01/2019 14:15:16

**Marca:** ELGIN  
**Fabricante:** ELGIN  
**Modelo / Versão:** 4,7GB  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MÍDEA DVD-R, gravável 4.7gb, 16x

28.485.774/0001-79 ANDREY CUNHA Sim Sim 2.000 R\$ 20,0000 R\$ 40.000,0000 01/02/2019 08:31:32  
 BARREIRA DE  
 ARAUJO  
 06261889970

**Marca:** elgin  
**Fabricante:** elgin  
**Modelo / Versão:** r  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** (10246) MÍDEA DVD-R, gravável 4.7gb, 16x

14.756.414/0001-50 S N A - COMERCIO Sim Sim 2.000 R\$ 25,5000 R\$ 51.000,0000 01/02/2019 09:39:54  
 DE FERRAMENTAS  
 LTDA

**Marca:** ELGIN  
**Fabricante:** ELGIN  
**Modelo / Versão:** ELGIN  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MÍDEA DVD-R, gravável 4.7gb, 16x

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 25,5000	14.756.414/0001-50	01/02/2019 11:32:34:907
R\$ 20,0000	28.485.774/0001-79	01/02/2019 11:32:34:907
R\$ 4,3000	17.380.732/0001-57	01/02/2019 11:32:34:907
R\$ 1,5000	07.650.136/0001-96	01/02/2019 11:32:34:907
R\$ 4,2900	14.756.414/0001-50	01/02/2019 12:02:21:227
R\$ 4,2800	28.485.774/0001-79	01/02/2019 12:17:16:880
R\$ 4,2700	14.756.414/0001-50	01/02/2019 12:17:20:553
R\$ 4,2600	28.485.774/0001-79	01/02/2019 12:18:13:230
R\$ 4,2500	14.756.414/0001-50	01/02/2019 12:18:16:743
R\$ 3,9000	28.485.774/0001-79	01/02/2019 12:18:47:323
R\$ 3,8900	14.756.414/0001-50	01/02/2019 12:18:50:090

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	01/02/2019 11:48:08	Item aberto.
Iminência de Encerramento	01/02/2019 12:00:15	Batida iminente. Data/hora iminência: 01/02/2019 12:02:15.
Encerrado	01/02/2019 12:18:51	Item encerrado
Aceite	05/02/2019 13:29:47	Aceite individual da proposta. Fornecedor: RICHARD S MIRANDA, CNPJ/CPF: 07.650.136/0001-96, pelo melhor lance de R\$ 1,5000.
Habilitado	05/02/2019 16:26:18	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: RICHARD S MIRANDA, CNPJ/CPF: 07.650.136/0001-96, pelo melhor lance de R\$ 1,5000.

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 4 - TINTA PINCEL MARCADOR**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
 (As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.650.136/0001-96	RICHARD S MIRANDA	Sim	Sim	150	R\$ 2,2000	R\$ 330,0000	31/01/2019 11:32:20
	<b>Marca:</b> BRW <b>Fabricante:</b> BRW <b>Modelo / Versão:</b> BRW						
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PINCEL/CANETA MARCADOR com tinta permanente na cor vermelha.						
07.924.474/0001-79	MM PERMANENTES E BENS DE CONSUMO LTDA	Sim	Sim	150	R\$ 22,0000	R\$ 3.300,0000	29/01/2019 16:55:05

**Marca:** Acrilex

**Fabricante:** Acrilex

**Modelo / Versão:** 2

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** (92474) PINCEL/CANETA MARCADOR com tinta permanente na cor vermelha. Escreve em diversas superfícies: plástico, vidros, metal e madeira.

17.380.732/0001-57 ARIELA CRISTINA Sim Sim 150 R\$ 29,5000 R\$ 4.425,0000 31/01/2019  
GONCALVES 14:15:16  
COSTA  
01241640130

**Marca:** BRW

**Fabricante:** BRW

**Modelo / Versão:** VERMELHO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PINCEL/CANETA MARCADOR com tinta permanente na cor vermelha.

14.756.414/0001-50 S N A - COMERCIO Sim Sim 150 R\$ 45,0000 R\$ 6.750,0000 01/02/2019  
DE FERRAMENTAS 09:39:54  
LTDA

**Marca:** BRW

**Fabricante:** BRW

**Modelo / Versão:** BRW

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PINCEL/CANETA MARCADOR com tinta permanente na cor vermelha.

28.485.774/0001-79 ANDREY CUNHA Sim Sim 150 R\$ 50,0000 R\$ 7.500,0000 01/02/2019  
BARREIRA DE 08:31:32  
ARAUJO  
06261889970

**Marca:** maripel

**Fabricante:** maripel

**Modelo / Versão:** vermelho

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 92474) PINCEL/CANETA MARCADOR com tinta permanente na cor vermelha. Escreve em diversas superfícies: plástico, vidros, metal e madeira

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 50,0000	28.485.774/0001-79	01/02/2019 11:32:34:907
R\$ 45,0000	14.756.414/0001-50	01/02/2019 11:32:34:907
R\$ 29,5000	17.380.732/0001-57	01/02/2019 11:32:34:907
R\$ 22,0000	07.924.474/0001-79	01/02/2019 11:32:34:907
R\$ 2,2000	07.650.136/0001-96	01/02/2019 11:32:34:907
R\$ 29,4900	28.485.774/0001-79	01/02/2019 12:16:50:740

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	01/02/2019 11:48:12	Item aberto.
Iminência de Encerramento	01/02/2019 12:00:15	Batida iminente. Data/hora iminência: 01/02/2019 12:02:15.
Encerrado	01/02/2019 12:18:49	Item encerrado
Aceite	05/02/2019 13:30:00	Aceite individual da proposta. Fornecedor: RICHARD S MIRANDA, CNPJ/CPF: 07.650.136/0001-96, pelo melhor lance de R\$ 2,2000.
Habilitado	05/02/2019 16:26:25	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: RICHARD S MIRANDA, CNPJ/CPF: 07.650.136/0001-96, pelo melhor lance de R\$ 2,2000.

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 5 - BLOCO RECADO**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.650.136/0001-96	RICHARD S MIRANDA	Sim	Sim	400	R\$ 12,6000	R\$ 5.040,0000	31/01/2019 11:32:20
	<b>Marca:</b> ADELBRAS						
	<b>Fabricante:</b> ADELBRAS						
	<b>Modelo / Versão:</b> ADELBRAS						
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> RECADO AUTO ADESIVO (postit) 47,6x47,6 cubo com 400 folhas coloridas.						

14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA <b>Marca:</b> BRW <b>Fabricante:</b> BRW <b>Modelo / Versão:</b> BRW <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> RECADO AUTO ADESIVO (postit) 47,6x47,6 cubo com 400 folhas coloridas.	Sim	Sim	400	R\$ 25,6000	R\$ 10.240,0000	01/02/2019 09:39:54
07.924.474/0001-79	MM PERMANENTES E BENS DE CONSUMO LTDA <b>Marca:</b> 3M <b>Fabricante:</b> 3M <b>Modelo / Versão:</b> 3M <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> (97927) RECADO AUTO ADESIVO (post-it) 47,6x47,6 cubo com 400 folhas coloridas.	Sim	Sim	400	R\$ 36,0000	R\$ 14.400,0000	29/01/2019 16:55:05
28.485.774/0001-79	ANDREY CUNHA BARREIRA DE ARAUJO 06261889970 <b>Marca:</b> 3m <b>Fabricante:</b> 3m <b>Modelo / Versão:</b> postit <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 97927) RECADO AUTO ADESIVO (postit) 47,6x47,6 cubo com 400 folhas coloridas.	Sim	Sim	400	R\$ 50,0000	R\$ 20.000,0000	01/02/2019 08:31:32
17.380.732/0001-57	ARIELA CRISTINA GONCALVES COSTA 01241640130 <b>Marca:</b> BRW <b>Fabricante:</b> BRW <b>Modelo / Versão:</b> 400 FOLHAS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> RECADO AUTO ADESIVO (postit) 47,6x47,6 cubo com 400 folhas coloridas.	Sim	Sim	400	R\$ 122,4000	R\$ 48.960,0000	31/01/2019 14:15:16

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 122,4000	17.380.732/0001-57	01/02/2019 11:32:34:907
R\$ 50,0000	28.485.774/0001-79	01/02/2019 11:32:34:907
R\$ 36,0000	07.924.474/0001-79	01/02/2019 11:32:34:907
R\$ 25,6000	14.756.414/0001-50	01/02/2019 11:32:34:907
R\$ 12,6000	07.650.136/0001-96	01/02/2019 11:32:34:907
R\$ 25,5900	28.485.774/0001-79	01/02/2019 12:15:18:390

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	01/02/2019 11:48:15	Item aberto.
Iminência de Encerramento	01/02/2019 12:00:15	Batida iminente. Data/hora iminência: 01/02/2019 12:02:15.
Encerrado	01/02/2019 12:18:49	Item encerrado
Aceite	05/02/2019 13:32:25	Aceite individual da proposta. Fornecedor: RICHARD S MIRANDA, CNPJ/CPF: 07.650.136/0001-96, pelo melhor lance de R\$ 12,6000.
Habilitado	05/02/2019 16:26:35	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: RICHARD S MIRANDA, CNPJ/CPF: 07.650.136/0001-96, pelo melhor lance de R\$ 12,6000.

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 6 - IMPRESSORA - CARTÃO / CRACHÁ**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
----------	------------	--------------	------------------------	------------	-------------	--------------	--------------------

08.377.932/0001-60	RAFAEL NOTORIO DE SOUSA GOMES <b>Marca:</b> IITA <b>Fabricante:</b> IITA <b>Modelo / Versão:</b> Smart color <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> RIBBONS COLOR   para impressora de cartão pvc Smart CH Series 50 S. YMCKO - cód. 650718-BR	Sim	Sim	30	R\$ 350,0000	R\$ 10.500,0000	01/02/2019 07:50:30
11.355.397/0001-50	SANTOS & DUARTE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA <b>Marca:</b> smart <b>Fabricante:</b> smart <b>Modelo / Versão:</b> ch 50 s <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> RIBBONS COLOR   para impressora de cartão pvc Smart CH Series 50 S. YMCKO - cód. 650718-BR	Sim	Sim	30	R\$ 500,0000	R\$ 15.000,0000	01/02/2019 09:14:38
27.044.495/0001-07	PA COMERCIO E SERVICOS GERAIS EIRELI <b>Marca:</b> COMPATIVEL <b>Fabricante:</b> COMPATIVEL <b>Modelo / Versão:</b> 650718BR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> RIBBONS COLOR   para impressora de cartão pvc Smart CH Series 50 S. YMCKO - cód. 650718BR	Sim	Sim	30	R\$ 900,0000	R\$ 27.000,0000	01/02/2019 09:24:50
01.805.545/0001-38	CIPRIANI & CIPRIANI LTDA. <b>Marca:</b> CIPRIANI & CIPRIANI <b>Fabricante:</b> CIPRIANI & CIPRIANI <b>Modelo / Versão:</b> CIPRIANI & CIPRIANI <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 98086) RIBBONS COLOR   para impressora de cartão pvc Smart CH Series 50 S. YMCKO - cód. 650718-BR	Sim	Sim	30	R\$ 902,0000	R\$ 27.060,0000	30/01/2019 11:40:01
07.650.136/0001-96	RICHARD S MIRANDA <b>Marca:</b> SMART <b>Fabricante:</b> SMART <b>Modelo / Versão:</b> SMART <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> RIBBONS COLOR   para impressora de cartão pvc Smart CH Series 50 S. YMCKO - cód. 650718-BR	Sim	Sim	30	R\$ 912,0000	R\$ 27.360,0000	31/01/2019 11:32:20
17.380.732/0001-57	ARIELA CRISTINA GONCALVES COSTA 01241640130 <b>Marca:</b> AKD <b>Fabricante:</b> AKAD <b>Modelo / Versão:</b> 50S <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> RIBBONS COLOR   para impressora de cartão pvc Smart CH Series 50 S. YMCKO - cód. 650718-BR	Sim	Sim	30	R\$ 948,8000	R\$ 28.464,0000	31/01/2019 14:15:16
31.462.753/0001-42	DONE FLEX SOLUCOES INOVADORAS EM INFORMATICA LTDA <b>Marca:</b> DATACARD <b>Fabricante:</b> DATACARD <b>Modelo / Versão:</b> 650718-BR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> RIBBONS COLOR   para impressora de cartão pvc Smart CH Series 50 S. YMCKO - cód. 650718-BR	Sim	Sim	30	R\$ 990,0000	R\$ 29.700,0000	01/02/2019 10:17:41
02.405.020/0001-78	MICRO SERVICE ELETRONICOS EIRELI <b>Marca:</b> YMCKO <b>Fabricante:</b> YMCKO <b>Modelo / Versão:</b> 650718-BR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> RIBBONS COLOR   para impressora de cartão pvc Smart CH Series 50 S. YMCKO - cód. 650718-BR	Sim	Sim	30	R\$ 10.000,0000	R\$ 300.000,0000	31/01/2019 15:27:10
13.991.459/0001-46	BAZA DISTRIBUIDORA LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 10.000,0000	R\$ 300.000,0000	31/01/2019 17:11:41



**Marca:** SMART CH  
**Fabricante:** SMART CH  
**Modelo / Versão:** 650718  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** RIBBONS COLOR | para impressora de cartão pvc Smart CH Series 50 S. YMCKO - cód. 650718-BR

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10.000,0000	02.405.020/0001-78	01/02/2019 11:32:34:907
R\$ 10.000,0000	13.991.459/0001-46	01/02/2019 11:32:34:907
R\$ 990,0000	31.462.753/0001-42	01/02/2019 11:32:34:907
R\$ 948,8000	17.380.732/0001-57	01/02/2019 11:32:34:907
R\$ 912,0000	07.650.136/0001-96	01/02/2019 11:32:34:907
R\$ 902,0000	01.805.545/0001-38	01/02/2019 11:32:34:907
R\$ 900,0000	27.044.495/0001-07	01/02/2019 11:32:34:907
R\$ 500,0000	11.355.397/0001-50	01/02/2019 11:32:34:907
R\$ 350,0000	08.377.932/0001-60	01/02/2019 11:32:34:907
R\$ 840,0000	31.462.753/0001-42	01/02/2019 11:52:32:660
R\$ 839,9900	13.991.459/0001-46	01/02/2019 12:02:19:460

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	01/02/2019 11:49:06	Item aberto.
Iminência de Encerramento	01/02/2019 12:00:15	Batida iminente. Data/hora iminência: 01/02/2019 12:02:15.
Encerrado	01/02/2019 12:20:33	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	01/02/2019 13:22:08	Convocado para envio de anexo o fornecedor RAFAEL NOTORIO DE SOUSA GOMES, CNPJ/CPF: 08.377.932/0001-60.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	01/02/2019 16:07:39	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor RAFAEL NOTORIO DE SOUSA GOMES, CNPJ/CPF: 08.377.932/0001-60.
Recusa	01/02/2019 16:10:54	Recusa da proposta. Fornecedor: RAFAEL NOTORIO DE SOUSA GOMES, CNPJ/CPF: 08.377.932/0001-60, pelo melhor lance de R\$ 350,0000. Motivo: Não apresentou proposta dentro do prazo estipulado pela Pregoeira.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	01/02/2019 16:12:43	Convocado para envio de anexo o fornecedor SANTOS & DUARTE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 11.355.397/0001-50.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	01/02/2019 17:24:21	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SANTOS & DUARTE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 11.355.397/0001-50.
Aceite	05/02/2019 13:33:01	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SANTOS & DUARTE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 11.355.397/0001-50, pelo melhor lance de R\$ 500,0000.
Habilitado	05/02/2019 16:26:49	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: SANTOS & DUARTE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 11.355.397/0001-50, pelo melhor lance de R\$ 500,0000.

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 7 - FILME PLÁSTICO**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.805.545/0001-38	CIPRIANI & CIPRIANI LTDA.	Sim	Sim	2	R\$ 316,0000	R\$ 632,0000	30/01/2019 11:40:01
	<b>Marca:</b> CIPRIANI & CIPRIANI <b>Fabricante:</b> CIPRIANI & CIPRIANI <b>Modelo / Versão:</b> CIPRIANI & CIPRIANI <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> (98651) FILME PLÁSTICO PVC Termoencolhível Termoretratil 60 cm de largura, com aproximadamente 450m, 40 microns.						
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 350,0000	R\$ 700,0000	01/02/2019 09:39:54

**Marca:** LASSANE**Fabricante:** LASSANE**Modelo / Versão:** LASSANE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FILME PLÁSTICO PVC Termo encolhível Termo retrátil 60 cm de largura, com aproximadamente 450m, 40 microns.**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 350,0000	14.756.414/0001-50	01/02/2019 11:32:34:907
R\$ 316,0000	01.805.545/0001-38	01/02/2019 11:32:34:907

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	01/02/2019 11:49:09	Item aberto.
Iminência de Encerramento	01/02/2019 12:00:15	Batida iminente. Data/hora iminência: 01/02/2019 12:02:15.
Encerrado	01/02/2019 12:20:35	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	01/02/2019 13:23:18	Convocado para envio de anexo o fornecedor CIPRIANI & CIPRIANI LTDA., CNPJ/CPF: 01.805.545/0001-38.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	01/02/2019 15:13:31	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor CIPRIANI & CIPRIANI LTDA., CNPJ/CPF: 01.805.545/0001-38.
Recusa	01/02/2019 15:13:40	Recusa da proposta. Fornecedor: CIPRIANI & CIPRIANI LTDA., CNPJ/CPF: 01.805.545/0001-38, pelo melhor lance de R\$ 316,0000. Motivo: Pediu desclassificação devido erro no valor lançado no sistema.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	01/02/2019 15:13:44	Convocado para envio de anexo o fornecedor S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 14.756.414/0001-50.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	01/02/2019 15:29:31	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 14.756.414/0001-50.
Recusa	05/02/2019 13:15:24	Recusa da proposta. Fornecedor: S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 14.756.414/0001-50, pelo melhor lance de R\$ 350,0000. Motivo: Pediu desclassificação devido erro no valor lançado no sistema.
Cancelado na aceitação	05/02/2019 16:25:20	Item cancelado na aceitação. Motivo: Inexistências de proposta a serem convocada

**Não existem intenções de recurso para o item****Item: 8 - FILME PLÁSTICO****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA <b>Marca:</b> LASSANE <b>Fabricante:</b> LASSANE <b>Modelo / Versão:</b> LASSANE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FILME BOPP BRILHO para laminação, espessura 24 microns, 60 cm de largura. Bobina com 60kg ou 350m.	Sim	Sim	2	R\$ 450,0000	R\$ 900,0000	01/02/2019 09:39:54
01.805.545/0001-38	CIPRIANI & CIPRIANI LTDA. <b>Marca:</b> CIPRIANI & CIPRIANI <b>Fabricante:</b> CIPRIANI & CIPRIANI <b>Modelo / Versão:</b> CIPRIANI & CIPRIANI <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> (98650) FILME BOPP BRILHO para laminação, espessura 24 microns, 60 cm de largura. Bobina com 60kg ou 350m.	Sim	Sim	2	R\$ 3.570,0000	R\$ 7.140,0000	30/01/2019 11:40:01

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 3.570,0000	01.805.545/0001-38	01/02/2019 11:32:34:907
R\$ 450,0000	14.756.414/0001-50	01/02/2019 11:32:34:907

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	01/02/2019 11:49:14	Item aberto.
Iminência de Encerramento	01/02/2019 12:00:15	Batida iminente. Data/hora iminência: 01/02/2019 12:02:15.
Encerrado	01/02/2019 12:28:17	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	01/02/2019 13:24:33	Convocado para envio de anexo o fornecedor S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 14.756.414/0001-50.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	01/02/2019 13:40:06	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 14.756.414/0001-50.
Recusa	01/02/2019 14:49:57	Recusa da proposta. Fornecedor: S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 14.756.414/0001-50, pelo melhor lance de R\$ 450,0000. Motivo: Solicitou desclassificação de sua proposta para o item 8, haja vista lançamento de valor inexecuível,
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	01/02/2019 14:51:59	Convocado para envio de anexo o fornecedor CIPRIANI & CIPRIANI LTDA., CNPJ/CPF: 01.805.545/0001-38.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	05/02/2019 13:16:35	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor CIPRIANI & CIPRIANI LTDA., CNPJ/CPF: 01.805.545/0001-38.
Recusa	05/02/2019 13:16:54	Recusa da proposta. Fornecedor: CIPRIANI & CIPRIANI LTDA., CNPJ/CPF: 01.805.545/0001-38, pelo melhor lance de R\$ 3.570,0000. Motivo: Não aceitou negociar.
Cancelado na aceitação	05/02/2019 16:25:35	Item cancelado na aceitação. Motivo: Inexistências de proposta a serem convocada.

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 9 - CABO ELÉTRICO CONTROLE**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
11.680.906/0001-10	CLC - COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	50	R\$ 80,0000	R\$ 4.000,0000	23/01/2019 11:50:01
	<b>Marca:</b> BMI <b>Fabricante:</b> BMI <b>Modelo / Versão:</b> CCI 4X40mm 2 pares 4 vias. <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CABO CCI 2 PARES 4 VIAS MULTICOLOR						
17.380.732/0001-57	ARIELA CRISTINA GONCALVES COSTA 01241640130	Sim	Sim	50	R\$ 93,1200	R\$ 4.656,0000	31/01/2019 14:15:16
	<b>Marca:</b> MULTITOK <b>Fabricante:</b> MULTITOC <b>Modelo / Versão:</b> CCI <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CABO CCI MULTICORES para Alarme, Interfone com 4 Vias 2 Pares 4x40mm, rolo com 100mt.						
07.650.136/0001-96	RICHARD S MIRANDA	Sim	Sim	50	R\$ 120,0000	R\$ 6.000,0000	31/01/2019 11:32:20
	<b>Marca:</b> MULTITOL <b>Fabricante:</b> MULTITOL <b>Modelo / Versão:</b> MULTITOL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CABO CCI MULTICORES para Alarme, Interfone com 4 Vias 2 Pares 4x40mm, rolo com 100mt.						
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 125,0000	R\$ 6.250,0000	01/02/2019 09:39:54
	<b>Marca:</b> INTELBRAS <b>Fabricante:</b> INTELBRAS <b>Modelo / Versão:</b> INTELBRAS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CABO CCI MULTICORES para Alarme, Interfone com 4 Vias 2 Pares 4x40mm, rolo com 100mt.						
00.489.661/0001-22	AUDIOVISAO ELETROACUSTICA LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 500,0000	R\$ 25.000,0000	21/01/2019 11:15:17

**Marca:** SPARFLEX  
**Fabricante:** SPARFLEX  
**Modelo / Versão:** SPARFLEX  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CABO CCI MULTICORES para Alarme, Interfone com 4 Vias 2 Pares 4x40mm, rolo com 100mt.

11.099.588/0001-07 SOLARIS Sim Sim 50 R\$ 500,0000 R\$ 25.000,0000 01/02/2019 11:18:55  
 TELEINFORMATICA  
 LTDA

**Marca:** STE  
**Fabricante:** STE  
**Modelo / Versão:** STE  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CABO CCI MULTICORES para Alarme, Interfone com 4 Vias 2 Pares 4x40mm, rolo com 100mt.

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 500,0000	11.099.588/0001-07	01/02/2019 11:32:34:907
R\$ 500,0000	00.489.661/0001-22	01/02/2019 11:32:34:907
R\$ 125,0000	14.756.414/0001-50	01/02/2019 11:32:34:907
R\$ 120,0000	07.650.136/0001-96	01/02/2019 11:32:34:907
R\$ 93,1200	17.380.732/0001-57	01/02/2019 11:32:34:907
R\$ 80,0000	11.680.906/0001-10	01/02/2019 11:32:34:907
R\$ 79,9000	07.650.136/0001-96	01/02/2019 11:55:36:957
R\$ 79,8000	11.680.906/0001-10	01/02/2019 12:00:27:297
R\$ 79,7000	11.680.906/0001-10	01/02/2019 12:02:04:320
R\$ 79,7000	07.650.136/0001-96	01/02/2019 12:02:14:727
R\$ 79,6000	11.680.906/0001-10	01/02/2019 12:02:26:010
R\$ 79,4000	07.650.136/0001-96	01/02/2019 12:02:44:340
R\$ 79,2000	11.680.906/0001-10	01/02/2019 12:02:48:993
R\$ 79,1700	11.099.588/0001-07	01/02/2019 12:03:07:980
R\$ 79,1000	11.680.906/0001-10	01/02/2019 12:03:13:310
R\$ 79,0700	11.099.588/0001-07	01/02/2019 12:03:31:153
R\$ 79,0000	11.680.906/0001-10	01/02/2019 12:03:40:263
R\$ 78,9700	11.099.588/0001-07	01/02/2019 12:03:53:343
R\$ 78,8000	11.680.906/0001-10	01/02/2019 12:04:02:407
R\$ 78,7600	11.099.588/0001-07	01/02/2019 12:04:14:127
R\$ 78,5000	11.680.906/0001-10	01/02/2019 12:04:28:377
R\$ 78,4700	11.099.588/0001-07	01/02/2019 12:04:34:580
R\$ 78,0100	11.680.906/0001-10	01/02/2019 12:04:54:707
R\$ 77,9800	11.099.588/0001-07	01/02/2019 12:04:58:567
R\$ 77,5000	11.680.906/0001-10	01/02/2019 12:05:18:147
R\$ 77,4600	11.099.588/0001-07	01/02/2019 12:05:22:100
R\$ 77,2000	07.650.136/0001-96	01/02/2019 12:05:34:693
R\$ 77,2000	11.680.906/0001-10	01/02/2019 12:05:38:163
R\$ 77,1700	11.099.588/0001-07	01/02/2019 12:05:42:600

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	01/02/2019 11:49:18	Item aberto.
Iminência de Encerramento	01/02/2019 12:00:15	Batida iminente. Data/hora iminência: 01/02/2019 12:02:15.
Encerrado	01/02/2019 12:05:50	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	01/02/2019 13:25:25	Convocado para envio de anexo o fornecedor SOLARIS TELEINFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 11.099.588/0001-07.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	01/02/2019 14:33:18	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SOLARIS TELEINFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 11.099.588/0001-07.
Aceite	05/02/2019 13:33:37	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SOLARIS TELEINFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 11.099.588/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 77,1700.
Habilitado	05/02/2019 16:26:59	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: SOLARIS TELEINFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 11.099.588/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 77,1700.

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 10 - PEDESTAL**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.650.136/0001-96	RICHARD S MIRANDA <b>Marca:</b> HAYONIK <b>Fabricante:</b> HAYONIK <b>Modelo / Versão:</b> HAYONIK	Sim	Sim	5	R\$ 249,0000	R\$ 1.245,0000	31/01/2019 11:32:20
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PEDESTAL PARA CAIXA DE SOM, confeccionado em alumínio, encaixe padrão de mercado, pintura eletrostática, 4 níveis de altura, alturas aproximadas máxima 1,50m e mínima 1,10m, suporta até 70kg.						
28.360.435/0001-66	GERALDO C GUITTI <b>Marca:</b> VECTOR <b>Fabricante:</b> VECTOR <b>Modelo / Versão:</b> TC 01P	Sim	Sim	5	R\$ 280,0000	R\$ 1.400,0000	31/01/2019 17:03:41
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> O Tripé Vector TC01P Possui ajuste telescópico de altura. Acabamento: Preto e Cromado Altura mín: 1,20mt - máx: 2,00mt Capacidade: 60Kg Peso Líquido: 4,80Kg						
00.489.661/0001-22	AUDIOVISAO ELETROACUSTICA LTDA <b>Marca:</b> VISÃO PEDESTAL <b>Fabricante:</b> VISÃO PEDESTAL <b>Modelo / Versão:</b> PE-2BK	Sim	Sim	5	R\$ 300,0000	R\$ 1.500,0000	21/01/2019 11:16:40
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PEDESTAL PARA CAIXA ACUSTICA-Acabamento: Preto Descrição: Pedestal para caixa acústica preto Slim Altura Mínima: 1,51m Altura Máxima: 1,94m Peso: 3,22kg						
17.380.732/0001-57	ARIELA CRISTINA GONCALVES COSTA 01241640130 <b>Marca:</b> ASK <b>Fabricante:</b> ASK <b>Modelo / Versão:</b> TRIPE CXM	Sim	Sim	5	R\$ 388,8000	R\$ 1.944,0000	31/01/2019 14:15:16
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PEDESTAL PARA CAIXA DE SOM, confeccionado em alumínio, encaixe padrão de mercado, pintura eletrostática, 4 níveis de altura, alturas aproximadas máxima 1,50m e mínima 1,10m, suporta até 70kg.						
09.263.279/0001-70	AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN <b>Marca:</b> GMTOP <b>Fabricante:</b> GMTOP <b>Modelo / Versão:</b> GMTOP	Sim	Sim	5	R\$ 1.000,0000	R\$ 5.000,0000	31/01/2019 16:08:47
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PEDESTAL PARA CAIXA DE SOM, confeccionado em alumínio, encaixe padrão de mercado, pintura eletrostática, 4 níveis de altura, alturas aproximadas máxima 1,50m e mínima 1,10m, suporta até 70kg.						
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA <b>Marca:</b> ACP <b>Fabricante:</b> ACP <b>Modelo / Versão:</b> ACP	Sim	Sim	5	R\$ 1.250,0000	R\$ 6.250,0000	01/02/2019 09:39:54
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PEDESTAL PARA CAIXA DE SOM, confeccionado em alumínio, encaixe padrão de mercado, pintura eletrostática, 4 níveis de altura, alturas aproximadas máxima 1,50m e mínima 1,10m, suporta até 70kg.						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.250,0000	14.756.414/0001-50	01/02/2019 11:32:34:907
R\$ 1.000,0000	09.263.279/0001-70	01/02/2019 11:32:34:907
R\$ 388,8000	17.380.732/0001-57	01/02/2019 11:32:34:907
R\$ 300,0000	00.489.661/0001-22	01/02/2019 11:32:34:907
R\$ 280,0000	28.360.435/0001-66	01/02/2019 11:32:34:907
R\$ 249,0000	07.650.136/0001-96	01/02/2019 11:32:34:907
R\$ 248,9000	28.360.435/0001-66	01/02/2019 11:57:37:437

R\$ 248,8000	07.650.136/0001-96	01/02/2019 11:58:18:050
R\$ 248,0000	28.360.435/0001-66	01/02/2019 12:01:33:863
R\$ 247,9900	09.263.279/0001-70	01/02/2019 12:02:18:210
R\$ 247,8000	28.360.435/0001-66	01/02/2019 12:02:47:713
R\$ 247,7900	09.263.279/0001-70	01/02/2019 12:02:51:167
R\$ 247,8000	07.650.136/0001-96	01/02/2019 12:02:58:277
R\$ 247,7000	28.360.435/0001-66	01/02/2019 12:03:11:420
R\$ 247,6900	09.263.279/0001-70	01/02/2019 12:03:14:620
R\$ 247,5000	07.650.136/0001-96	01/02/2019 12:03:34:030
R\$ 247,6500	28.360.435/0001-66	01/02/2019 12:03:38:860
R\$ 247,4900	09.263.279/0001-70	01/02/2019 12:03:40:280
R\$ 247,3000	07.650.136/0001-96	01/02/2019 12:03:58:720
R\$ 247,2900	09.263.279/0001-70	01/02/2019 12:04:01:830
R\$ 247,0000	28.360.435/0001-66	01/02/2019 12:04:13:313
R\$ 246,9900	09.263.279/0001-70	01/02/2019 12:04:22:220
R\$ 246,8900	28.360.435/0001-66	01/02/2019 12:04:34:690
R\$ 246,5000	07.650.136/0001-96	01/02/2019 12:04:39:737
R\$ 246,4900	09.263.279/0001-70	01/02/2019 12:04:42:783
R\$ 246,4500	28.360.435/0001-66	01/02/2019 12:04:57:990
R\$ 246,4400	09.263.279/0001-70	01/02/2019 12:05:03:147
R\$ 246,0000	07.650.136/0001-96	01/02/2019 12:05:08:100
R\$ 245,9000	28.360.435/0001-66	01/02/2019 12:05:19:943
R\$ 245,8900	09.263.279/0001-70	01/02/2019 12:05:23:477
R\$ 245,8000	28.360.435/0001-66	01/02/2019 12:05:42:070
R\$ 245,7900	09.263.279/0001-70	01/02/2019 12:05:45:210

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	01/02/2019 11:49:21	Item aberto.
Iminência de Encerramento	01/02/2019 12:00:15	Batida iminente. Data/hora iminência: 01/02/2019 12:02:15.
Encerrado	01/02/2019 12:05:49	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	01/02/2019 14:25:45	Convocado para envio de anexo o fornecedor AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN, CNPJ/CPF: 09.263.279/0001-70.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	01/02/2019 14:53:11	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN, CNPJ/CPF: 09.263.279/0001-70.
Aceite	05/02/2019 13:34:49	Aceite individual da proposta. Fornecedor: AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN, CNPJ/CPF: 09.263.279/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 245,7900 e com valor negociado a R\$ 219,0000. Motivo: Aceitou negociar.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	05/02/2019 16:03:36	Convocado para envio de anexo o fornecedor AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN, CNPJ/CPF: 09.263.279/0001-70.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	05/02/2019 16:12:00	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN, CNPJ/CPF: 09.263.279/0001-70.
Habilitado	05/02/2019 16:27:10	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN, CNPJ/CPF: 09.263.279/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 245,7900 e com valor negociado a R\$ 219,0000.

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 11 - PORTAS**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.650.136/0001-96	RICHARD S MIRANDA	Sim	Sim	5	R\$ 166,0000	R\$ 830,0000	31/01/2019 11:33:10

	<b>Marca:</b> PROJEART <b>Fabricante:</b> PROJEART <b>Modelo / Versão:</b> PROJEART <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PORTA BANER 1,80M com garras, Retrátil fabricado em alumínio anodizado fosco de alta qualidade com haste telescópica de 1 (um) estágio, 2 garras para fixação do banner através do acabamento, base articulada e detalhes em plástico de alta resistência. Altura Máxima 1,80 e mínima 90cm.						
28.360.435/0001-66	GERALDO C GUITTI	Sim	Sim	5	R\$ 190,0000	R\$ 950,0000	31/01/2019 17:05:32
	<b>Marca:</b> RICCI <b>Fabricante:</b> RICCI <b>Modelo / Versão:</b> PB2 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> - Pedestal para Banner - Marca: Ricci - Cor: Preto - Possui 1 regulagens de altura; - Máxima: 2,30m e mínima 1,20m						
23.684.531/0001-46	MYREYA ALVES DOS SANTOS 04434585100	Sim	Sim	5	R\$ 200,0000	R\$ 1.000,0000	30/01/2019 16:02:27
	<b>Marca:</b> Smartprint <b>Fabricante:</b> Smartprint <b>Modelo / Versão:</b> 180 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PORTA BANER 1,80M com garras, Retrátil fabricado em alumínio anodizado fosco de alta qualidade com haste telescópica de 1 (um) estágio, 2 garras para fixação do banner através do acabamento, base articulada e detalhes em plástico de alta resistência. Altura Máxima 1,80 e mínima 90cm.						
17.380.732/0001-57	ARIELA CRISTINA GONCALVES COSTA 01241640130	Sim	Sim	5	R\$ 282,0000	R\$ 1.410,0000	31/01/2019 14:19:04
	<b>Marca:</b> SUMAY <b>Fabricante:</b> SUMAY <b>Modelo / Versão:</b> 1,80 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PORTA BANER 1,80M com garras, Retrátil fabricado em alumínio anodizado fosco de alta qualidade com haste telescópica de 1 (um) estágio, 2 garras para fixação do banner através do acabamento, base articulada e detalhes em plástico de alta resistência. Altura Máxima 1,80 e mínima 90cm						
00.489.661/0001-22	AUDIOVISAO ELETROACUSTICA LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 300,0000	R\$ 1.500,0000	21/01/2019 11:18:51
	<b>Marca:</b> VISÃO PEDESTAL <b>Fabricante:</b> VISÃO PEDESTAL <b>Modelo / Versão:</b> PBAN-F <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pedestal para Banner com Pés Dobráveis, Peso: 1.44kg Altura Mínima: 1,35m Altura Máxima: 2,47m						
27.044.495/0001-07	PA COMERCIO E SERVICOS GERAIS EIRELI	Sim	Sim	5	R\$ 400,0000	R\$ 2.000,0000	01/02/2019 09:22:59
	<b>Marca:</b> PROJEART <b>Fabricante:</b> PROJEART <b>Modelo / Versão:</b> PROJEART <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PORTA BANER 1,80M com garras, Retrátil fabricado em alumínio anodizado fosco de alta qualidade com haste telescópica de 1 (um) estágio, 2 garras para fixação do banner através do acabamento, base articulada e detalhes em plástico de alta resistência. Altura Máxima 1,80 e mínima 90cm.						
03.961.467/0001-96	MULTI QUADROS E VIDROS LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 700,0000	R\$ 3.500,0000	31/01/2019 16:30:31
	<b>Marca:</b> MULTI QUADROS <b>Fabricante:</b> MULTI QUADROS <b>Modelo / Versão:</b> MQ-143 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> (92233) PORTA BANER 1,80M com garras, Retrátil fabricado em alumínio anodizado fosco de alta qualidade com haste telescópica de 1 (um) estágio, 2 garras para fixação do banner através do acabamento, base articulada e detalhes em plástico de alta resistência. Altura Máxima 1,80 e mínima 90cm.						
06.957.510/0001-38	CRIARTE INDUSTRIA E COMERCIO DE ESQUADRIAS LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 750,0000	R\$ 3.750,0000	01/02/2019 07:08:14
	<b>Marca:</b> CRIARTE <b>Fabricante:</b> CRIARTE <b>Modelo / Versão:</b> CR-165 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PORTA BANER 1,80M com garras, Retrátil fabricado em alumínio anodizado fosco de alta qualidade com haste telescópica de 1 (um) estágio, 2 garras para fixação do banner através do acabamento, base articulada e detalhes em plástico de alta resistência. Altura Máxima 1,80 e mínima 90cm.						

14.756.414/0001-50 S N A - Sim Sim 5 R\$ 3.500,0000 R\$ 17.500,0000 01/02/2019 09:39:54  
 COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA  
**Marca:** TIXA  
**Fabricante:** TIXA  
**Modelo / Versão:** TIXA  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PORTA BANER 1,80M com garras, Retrátil fabricado em alumínio anodizado fosco de alta qualidade com haste telescópica de 1 (um) estágio, 2 garras para fixação do banner através do acabamento, base articulada e detalhes em plástico de alta resistência. Altura Máxima 1,80 e mínima 90cm.

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 3.500,0000	14.756.414/0001-50	01/02/2019 11:32:34:907
R\$ 750,0000	06.957.510/0001-38	01/02/2019 11:32:34:907
R\$ 700,0000	03.961.467/0001-96	01/02/2019 11:32:34:907
R\$ 400,0000	27.044.495/0001-07	01/02/2019 11:32:34:907
R\$ 300,0000	00.489.661/0001-22	01/02/2019 11:32:34:907
R\$ 282,0000	17.380.732/0001-57	01/02/2019 11:32:34:907
R\$ 200,0000	23.684.531/0001-46	01/02/2019 11:32:34:907
R\$ 190,0000	28.360.435/0001-66	01/02/2019 11:32:34:907
R\$ 166,0000	07.650.136/0001-96	01/02/2019 11:32:34:907
R\$ 165,9900	23.684.531/0001-46	01/02/2019 12:00:38:673
R\$ 400,0000	03.961.467/0001-96	01/02/2019 12:01:18:440
R\$ 165,8000	28.360.435/0001-66	01/02/2019 12:01:39:210
R\$ 399,9900	06.957.510/0001-38	01/02/2019 12:02:05:490
R\$ 165,7900	23.684.531/0001-46	01/02/2019 12:02:24:790
R\$ 165,7000	28.360.435/0001-66	01/02/2019 12:02:54:167
R\$ 165,0000	07.650.136/0001-96	01/02/2019 12:03:22:890
R\$ 164,9000	28.360.435/0001-66	01/02/2019 12:03:33:153
R\$ 164,4000	07.650.136/0001-96	01/02/2019 12:03:45:717
R\$ 164,0000	28.360.435/0001-66	01/02/2019 12:03:57:937
R\$ 163,5000	07.650.136/0001-96	01/02/2019 12:04:17:923
R\$ 163,4500	28.360.435/0001-66	01/02/2019 12:04:23:457
R\$ 163,0000	07.650.136/0001-96	01/02/2019 12:04:55:817
R\$ 162,9000	28.360.435/0001-66	01/02/2019 12:05:06:553
R\$ 162,7000	07.650.136/0001-96	01/02/2019 12:05:21:477
R\$ 162,6500	28.360.435/0001-66	01/02/2019 12:05:30:147
R\$ 162,0000	07.650.136/0001-96	01/02/2019 12:05:44:460
R\$ 161,8900	28.360.435/0001-66	01/02/2019 12:05:51:103
R\$ 161,0000	07.650.136/0001-96	01/02/2019 12:06:09:900
R\$ 160,9900	28.360.435/0001-66	01/02/2019 12:06:16:650
R\$ 160,5000	07.650.136/0001-96	01/02/2019 12:07:29:437
R\$ 160,0000	28.360.435/0001-66	01/02/2019 12:07:35:547
R\$ 159,8000	07.650.136/0001-96	01/02/2019 12:09:07:130
R\$ 159,7800	28.360.435/0001-66	01/02/2019 12:09:31:150
R\$ 159,7000	07.650.136/0001-96	01/02/2019 12:10:40:043
R\$ 159,6800	28.360.435/0001-66	01/02/2019 12:10:47:013
R\$ 159,6000	07.650.136/0001-96	01/02/2019 12:11:52:063
R\$ 159,5500	28.360.435/0001-66	01/02/2019 12:12:03:627
R\$ 159,2000	07.650.136/0001-96	01/02/2019 12:13:03:240
R\$ 159,1500	28.360.435/0001-66	01/02/2019 12:13:08:787
R\$ 159,0000	07.650.136/0001-96	01/02/2019 12:14:15:573
R\$ 158,9900	28.360.435/0001-66	01/02/2019 12:14:24:103
R\$ 158,8500	07.650.136/0001-96	01/02/2019 12:15:27:077
R\$ 158,8000	28.360.435/0001-66	01/02/2019 12:15:38:437
R\$ 158,7000	07.650.136/0001-96	01/02/2019 12:16:41:910
R\$ 158,6800	28.360.435/0001-66	01/02/2019 12:16:52:770
R\$ 158,6000	07.650.136/0001-96	01/02/2019 12:19:44:873



R\$ 158,0000	28.360.435/0001-66	01/02/2019 12:21:31:520
R\$ 157,6000	07.650.136/0001-96	01/02/2019 12:22:01:273
R\$ 157,5500	28.360.435/0001-66	01/02/2019 12:22:21:713
R\$ 157,5000	07.650.136/0001-96	01/02/2019 12:23:17:030
R\$ 157,4800	28.360.435/0001-66	01/02/2019 12:23:22:700

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	01/02/2019 11:49:24	Item aberto.
Iminência de Encerramento	01/02/2019 12:00:15	Batida iminente. Data/hora iminência: 01/02/2019 12:02:15.
Encerrado	01/02/2019 12:24:39	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	01/02/2019 13:27:15	Convocado para envio de anexo o fornecedor GERALDO C GUITTI, CNPJ/CPF: 28.360.435/0001-66.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	01/02/2019 13:47:24	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor GERALDO C GUITTI, CNPJ/CPF: 28.360.435/0001-66.
Aceite	05/02/2019 13:35:36	Aceite individual da proposta. Fornecedor: GERALDO C GUITTI, CNPJ/CPF: 28.360.435/0001-66, pelo melhor lance de R\$ 157,4800.
Habilitado	05/02/2019 16:27:23	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: GERALDO C GUITTI, CNPJ/CPF: 28.360.435/0001-66, pelo melhor lance de R\$ 157,4800.

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Troca de Mensagens**

	Data	Mensagem
Pregoeiro	01/02/2019 11:32:48	Boa dia senhores.
Pregoeiro	01/02/2019 11:33:08	Meu nome é Luzia, Pregoeira do TJ/AC a quem incumbirá a condução deste certame.
Pregoeiro	01/02/2019 11:33:26	Declaro aberta a sessão.
Pregoeiro	01/02/2019 11:33:49	Neste momento faremos a verificação das propostas, para o fim de averiguar a compatibilidade com o objeto licitado.
Pregoeiro	01/02/2019 11:45:33	Conferida as propostas, daremos início à fase de lances. Solicito que antes observem os preços ofertados de modo a evitar que sejam ofertados preços inexequíveis.
Pregoeiro	01/02/2019 11:50:50	Informo que os itens 1, 2 e 10 estão bem acima do preço de referência. Vamos melhorar a oferta!
Pregoeiro	01/02/2019 11:57:52	Dentro de dois minutos daremos início ao tempo de iminência que encerrará aleatoriamente de um até trinta minutos.
Sistema	01/02/2019 12:00:15	O(s) Item(ns) 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 e 11 está(ão) em iminência até 12:02 de 01/02/2019, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Pregoeiro	01/02/2019 12:05:22	Senhores, os itens 1, 2 e 10 estão com preços acima do estimado.
Pregoeiro	01/02/2019 12:05:47	Não deixem para o último instante para ofertar seus melhores lances.
Sistema	01/02/2019 12:28:33	Srs. Fornecedores, todos os itens estão encerrados. Será iniciada a fase de aceitação das propostas. Favor acompanhar através da consulta "Acompanha aceitação/habilitação/admissibilidade"
Pregoeiro	01/02/2019 12:32:06	Encerrada a fase competitiva, os anexos serão disponibilizados para envio da proposta, no prazo de duas horas a contar da convocação.
Pregoeiro	01/02/2019 12:42:18	Para RICHARD S MIRANDA - O representante está presente? Precisamos negociar os itens 1 e 2. Temos disponível para aquisição dos itens: 1 (R\$ 27,90) e 2 (R\$ 3,66). É possível reduzir a esses valores?
07.650.136/0001-96	01/02/2019 12:46:20	Bom dia Srª Pregoeira, um momento que irei verifica se é possível negociar para esses valores
07.650.136/0001-96	01/02/2019 12:58:48	Srª Pregoeira, aceitamos negociar para os valores disponível 1 (R\$ 27,90) e 2 (R\$ 3,66).
Pregoeiro	01/02/2019 13:05:22	Para RICHARD S MIRANDA - Ok. Convocarei anexo para inserção da proposta, referentes aos itens 1 e 2 (negociados), 3, 4 e 5, nos termos do subitem 14.1.1 do Edital. Tem prazo de duas horas, a contar da solicitação. Obs.: Na proposta tem que

		constar a mesma marca e modelo informado no Comprasnet.
Sistema	01/02/2019 13:05:46	Senhor fornecedor RICHARD S MIRANDA, CNPJ/CPF: 07.650.136/0001-96, solicito o envio do anexo referente ao ítem 1.
Pregoeiro	01/02/2019 13:07:43	Para AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN - O representante está online? Temos disponível para aquisição do item 10 o valor de R\$ 219,00. É possível chegar a esse valor?
Pregoeiro	01/02/2019 13:16:13	Para AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN - O representante não está logado?
Pregoeiro	01/02/2019 13:21:49	Para RAFAEL NOTORIO DE SOUSA GOMES - Senhor representante, convocarei anexo para envio da proposta referente ao item 6, dentro do prazo de duas, a contar da solicitação. Obs.: Na proposta tem que constar a mesma marca e modelo informado no Comprasnet.
Sistema	01/02/2019 13:22:08	Senhor fornecedor RAFAEL NOTORIO DE SOUSA GOMES, CNPJ/CPF: 08.377.932/0001-60, solicito o envio do anexo referente ao ítem 6.
Pregoeiro	01/02/2019 13:23:02	Para CIPRIANI & CIPRIANI LTDA. - Senhor representante, convocarei anexo para envio da proposta referente ao item 7, dentro do prazo de duas, a contar da solicitação. Obs.: Na proposta tem que constar a mesma marca e modelo informado no Comprasnet.
Sistema	01/02/2019 13:23:18	Senhor fornecedor CIPRIANI & CIPRIANI LTDA., CNPJ/CPF: 01.805.545/0001-38, solicito o envio do anexo referente ao ítem 7.
Pregoeiro	01/02/2019 13:24:17	Para S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - Senhor representante, convocarei anexo para envio da proposta referente ao item 8, dentro do prazo de duas, a contar da solicitação. Obs.: Na proposta tem que constar a mesma marca e modelo informado no Comprasnet.
Sistema	01/02/2019 13:24:33	Senhor fornecedor S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 14.756.414/0001-50, solicito o envio do anexo referente ao ítem 8.
Pregoeiro	01/02/2019 13:25:20	Para SOLARIS TELEINFORMATICA LTDA - Senhor representante, convocarei anexo para envio da proposta referente ao item 9, dentro do prazo de duas, a contar da solicitação. Obs.: Na proposta tem que constar a mesma marca e modelo informado no Comprasnet.
Sistema	01/02/2019 13:25:25	Senhor fornecedor SOLARIS TELEINFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 11.099.588/0001-07, solicito o envio do anexo referente ao ítem 9.
Pregoeiro	01/02/2019 13:26:58	Para GERALDO C GUITTI - Senhor representante, convocarei anexo para envio da proposta referente ao item 11, dentro do prazo de duas, a contar da solicitação. Obs.: Na proposta tem que constar a mesma marca e modelo informado no Comprasnet.
Sistema	01/02/2019 13:27:15	Senhor fornecedor GERALDO C GUITTI, CNPJ/CPF: 28.360.435/0001-66, solicito o envio do anexo referente ao ítem 11.
Pregoeiro	01/02/2019 13:28:34	Para AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN - Senhor representante, aceita negociar o item 10 no valor de R\$ 219,00?
Sistema	01/02/2019 13:40:06	Senhor Pregoeiro, o fornecedor S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 14.756.414/0001-50, enviou o anexo para o ítem 8.
Sistema	01/02/2019 13:47:16	Senhor Pregoeiro, o fornecedor RICHARD S MIRANDA, CNPJ/CPF: 07.650.136/0001-96, enviou o anexo para o ítem 1.
Sistema	01/02/2019 13:47:24	Senhor Pregoeiro, o fornecedor GERALDO C GUITTI, CNPJ/CPF: 28.360.435/0001-66, enviou o anexo para o ítem 11.
09.263.279/0001-70	01/02/2019 13:56:28	Boa tarde
09.263.279/0001-70	01/02/2019 13:56:47	Conseguimos chegar no valor de 219,00 unitário
Pregoeiro	01/02/2019 14:25:40	Para AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN - Ok. Convocarei anexo para inserção da proposta contendo o valor negociado. Tem prazo de duas horas, a contar da solicitação.
Sistema	01/02/2019 14:25:45	Senhor fornecedor AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN, CNPJ/CPF: 09.263.279/0001-70, solicito o envio do anexo referente ao ítem 10.
Sistema	01/02/2019 14:33:18	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SOLARIS TELEINFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 11.099.588/0001-07, enviou o anexo para o ítem 9.
Pregoeiro	01/02/2019 14:39:25	Para RAFAEL NOTORIO DE SOUSA GOMES - Senhor licitante, fique atento ao prazo.
Pregoeiro	01/02/2019 14:39:55	Para CIPRIANI & CIPRIANI LTDA. - Senhor licitante, fique atento ao prazo.
01.805.545/0001-38	01/02/2019 14:41:02	Bom dia, estou atenta.
Pregoeiro	01/02/2019 14:49:06	A empresa S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA, através de seu representante, solicitou desclassificação de sua proposta para o item 8, haja vista lançamento de valor inexecutável, conforme mensagem enviada via sistema.
Pregoeiro	01/02/2019 14:51:53	Para CIPRIANI & CIPRIANI LTDA. - Senhor representante, aceita negociar o item 8 no valor de R\$1.607,00? Convocarei anexo, caso aceite a negociação poderá enviar a proposta já com valor negociado. Tem prazo de duas horas, a contar da solicitação.

Sistema	01/02/2019 14:51:59	Senhor fornecedor CIPRIANI & CIPRIANI LTDA., CNPJ/CPF: 01.805.545/0001-38, solicito o envio do anexo referente ao ítem 8.
Sistema	01/02/2019 14:53:11	Senhor Pregoeiro, o fornecedor AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN, CNPJ/CPF: 09.263.279/0001-70, enviou o anexo para o ítem 10.
01.805.545/0001-38	01/02/2019 14:58:02	Sr. pregoeiro, infelizmente não poderemos atender-lo nesse preço. O menor valor que podemos negociar é R\$3.050,00
01.805.545/0001-38	01/02/2019 15:00:21	Sr. pregoeiro, para o item 7, não poderemos atender-lo nesse preço devido a um erro de valores.
01.805.545/0001-38	01/02/2019 15:03:57	Sr. pregoeiro, o valor de R\$3.050,00 é para o item 08
Pregoeiro	01/02/2019 15:04:05	Para CIPRIANI & CIPRIANI LTDA. - OK. Obrigada pela participação.
01.805.545/0001-38	01/02/2019 15:06:28	Por nada.
Pregoeiro	01/02/2019 15:09:41	Para CIPRIANI & CIPRIANI LTDA. - Sua proposta para o item 7 será desclassificada nos termos da mensagem enviada via chat.
Pregoeiro	01/02/2019 15:09:49	Para CIPRIANI & CIPRIANI LTDA. - Informo que o representante da empresa CIPRIANI & CIPRIANI LTDA, não aceitou negociar o item 8.
Pregoeiro	01/02/2019 15:11:33	Para S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - Senhor licitante, convocarei anexo para envio de proposta referente ao item 7. Tem prazo de duas horas.
Sistema	01/02/2019 15:13:31	Senhor fornecedor CIPRIANI & CIPRIANI LTDA., CNPJ/CPF: 01.805.545/0001-38, o prazo para envio de anexo para o ítem 7 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	01/02/2019 15:13:44	Senhor fornecedor S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 14.756.414/0001-50, solicito o envio do anexo referente ao ítem 7.
14.756.414/0001-50	01/02/2019 15:17:43	Boa tarde Sr. Pregoeiro
14.756.414/0001-50	01/02/2019 15:20:46	qual seria o valor do Item 7
Sistema	01/02/2019 15:29:31	Senhor Pregoeiro, o fornecedor S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 14.756.414/0001-50, enviou o anexo para o ítem 7.
Pregoeiro	01/02/2019 16:03:21	Para S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - Ok. Obrigada pela participação.
Sistema	01/02/2019 16:07:39	Senhor fornecedor RAFAEL NOTORIO DE SOUSA GOMES, CNPJ/CPF: 08.377.932/0001-60, o prazo para envio de anexo para o ítem 6 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Pregoeiro	01/02/2019 16:10:14	Considerando que a empresa RAFAEL NOTORIO DE SOUSA GOMES não apresentou proposta dentro do prazo concedido pela Pregoeira, sua proposta será desclassificada, nos termos do subitem 14.1 do Edital.
Pregoeiro	01/02/2019 16:11:25	Para SANTOS & DUARTE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - O representante está presente?
Pregoeiro	01/02/2019 16:12:40	Para SANTOS & DUARTE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - O anexo será convocado para envio da proposta referente ao item 6, haja vista desclassificação da empresa RAFAEL NOTORIO DE SOUSA GOMES. Tem prazo de duas horas, a contar da convocação.
Sistema	01/02/2019 16:12:43	Senhor fornecedor SANTOS & DUARTE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 11.355.397/0001-50, solicito o envio do anexo referente ao ítem 6.
11.355.397/0001-50	01/02/2019 16:22:35	BOA TARDE
11.355.397/0001-50	01/02/2019 16:23:03	ja iremos providenciar
Pregoeiro	01/02/2019 17:19:13	Para RICHARD S MIRANDA - O representante está logado?
Sistema	01/02/2019 17:24:21	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SANTOS & DUARTE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 11.355.397/0001-50, enviou o anexo para o ítem 6.
Pregoeiro	01/02/2019 17:37:42	Considerando que todas as propostas foram recebidas e serão submetidas a análise, suspendo a sessão para continuidade na segunda feira, dia 4/2, às 13:00 (horário de Brasília).
Pregoeiro	04/02/2019 16:17:14	Boa tarde senhores.
Pregoeiro	04/02/2019 16:18:50	Considerando que esta Pregoeira estava presidindo uma Tomada de Preços que se estendeu até o presente momento. Não foi possível reabrir a sessão dentro do prazo informado.
Pregoeiro	04/02/2019 16:21:49	Por esse motivo, fica suspensa a sessão, para continuidade amanhã, dia 5/02, às 13:00 (horário Brasília) e 10:00 (horário Local).
Pregoeiro	05/02/2019 13:00:28	Boa tarde senhores licitantes.

Pregoeiro	05/02/2019 13:00:55	Pregoeira dando continuidade ao certame.
Pregoeiro	05/02/2019 13:01:41	Para RICHARD S MIRANDA - O representante está presente?
07.650.136/0001-96	05/02/2019 13:07:19	Sim
Pregoeiro	05/02/2019 13:08:19	Para RICHARD S MIRANDA - A proposta recebida não informa os dados bancários para recebimento dos créditos. Considerando que a ausência dessa informação não é capaz de determinar a eficácia de sua execução, solicito que complemente a proposta, incluindo as informações atinentes aos dados bancários.
Pregoeiro	05/02/2019 13:08:30	Para RICHARD S MIRANDA - O anexo será convocado neste momento e o prazo será de 30 minutos para envio da informação solicitada.
Sistema	05/02/2019 13:08:47	Senhor fornecedor RICHARD S MIRANDA, CNPJ/CPF: 07.650.136/0001-96, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
07.650.136/0001-96	05/02/2019 13:09:27	tubo bem, iremos enviar a proposta atualizada com os dados bancários
Sistema	05/02/2019 13:10:05	Senhor Pregoeiro, o fornecedor RICHARD S MIRANDA, CNPJ/CPF: 07.650.136/0001-96, enviou o anexo para o item 1.
Pregoeiro	05/02/2019 13:13:52	Para RICHARD S MIRANDA - Proposta recebida.
Sistema	05/02/2019 13:16:35	Senhor fornecedor CIPRIANI & CIPRIANI LTDA., CNPJ/CPF: 01.805.545/0001-38, o prazo para envio de anexo para o item 8 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Pregoeiro	05/02/2019 13:18:57	Para AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN - O representante está presente?
Pregoeiro	05/02/2019 13:27:11	Considerando que todas as proposta já foram recebidas e analisadas, serão aceitas em campo apropriado.
Pregoeiro	05/02/2019 13:39:33	Procederemos neste momento a consulta aos sítios oficiais indicados nos subitens 16.1.1, 16.1.2, 16.1.3 e 16.2 do ato convocatório.
Pregoeiro	05/02/2019 14:01:25	Concluída a consulta prévia.
Pregoeiro	05/02/2019 14:03:31	Neste momento daremos início à fase de habilitação.
Pregoeiro	05/02/2019 14:07:45	Informo que o SICAF substitui a apresentação de alguns documentos, desde que o cadastro esteja válido e com as certidões vigentes.
Pregoeiro	05/02/2019 14:32:59	Embora alguns licitantes tenham enviado junto com a proposta documentos de habilitação, faremos a verificação agora.
Pregoeiro	05/02/2019 14:48:30	Para AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN - O representante encontra-se online?
Pregoeiro	05/02/2019 14:59:08	Para AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN - O representante não está presente?
09.263.279/0001-70	05/02/2019 15:25:53	Boa tarde
Pregoeiro	05/02/2019 16:00:35	Para AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN - Senhor representante, solicito enviar a declaração de grau de parentesco. O Anexo será convocado. Tem prazo de duas horas.
Sistema	05/02/2019 16:03:36	Senhor fornecedor AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN, CNPJ/CPF: 09.263.279/0001-70, solicito o envio do anexo referente ao item 10.
Sistema	05/02/2019 16:12:00	Senhor Pregoeiro, o fornecedor AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN, CNPJ/CPF: 09.263.279/0001-70, enviou o anexo para o item 10.
Pregoeiro	05/02/2019 16:19:12	Para AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN - Declaração recebida.
Pregoeiro	05/02/2019 16:24:12	Concluída a análise dos documentos de habilitação e considerando que os que deixaram de ser enviados, são supridos pelo SICAF, nos termos do subitem 9.2., e demais certidões se encontram disponibilizadas no sistema eletrônico, informo que as licitantes atenderam as exigências editalícias, motivo pelo qual passaremos à habilitação e encerramento da sessão.
Pregoeiro	05/02/2019 16:24:24	Desde já, agradecemos a participação de todos!
Sistema	05/02/2019 16:25:20	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado na aceitação'.
Pregoeiro	05/02/2019 16:27:53	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 05/02/2019 às 16:53:00.

**Eventos do Pregão**

<b>Evento</b>	<b>Data/Hora</b>	<b>Observações</b>
Abertura de Prazo	05/02/2019 16:25:20	Abertura de prazo para intenção de recurso
Informado Fechamento de Prazo	05/02/2019 16:27:53	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 05/02/2019 às 16:53:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 26, do Decreto 5450/2005. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 16:56 horas do dia 05 de fevereiro de 2019, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

LUZIA MIRANDA DE SOUZA  
**Pregoeiro Oficial**

EDUARDO AMORIM DA SILVA  
**Equipe de Apoio**



**Voltar**

